Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район
Муниципальное образование «Пролетарское сельское поселение»
Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             20.06.2017 г.                                № 78                                  х. Пролетарский
           Об утрате силы Административных

регламентов  Администрации Пролетарского сельского поселения в части предоставления муниципальных услуг, связанных с распоряжением земельными участками,  государственная собственность на которые не разграничена

В связи с вступлением в силу с 01.01.2017 года Федерального закона от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и внесением изменений в ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации в части возникновения полномочий по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, органам местного самоуправления муниципального района на территории сельского поселения, входящего в его состав, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Считать утратившим силу в части предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пользователю недр» от 07.05.2015г. № 83.
2. Считать утратившим силу в части предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» от 07.05.2015г. № 70.
3. Считать утратившим силу в части предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена «Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов»  от 17.03.2016г. № 40.
4. Считать утратившим силу в части предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена «Предоставление земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю» от 17.03.2016г. №50.

5.  Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  Администрации Пролетарского сельского поселения                                        http://prolеtarskaya-adm.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2017г.

7.  Контроль  выполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения                                        Т.А.Триголосова